
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 1 de 3 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou 
pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: DL 004/2024 

b) Modalidade: Dispensa 

c) Data Homologação: 23/07/2024 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS SISTEMAS DE AUXÍLIOS VISUAIS DO 
AEROPORTO CARLOS ALBERTO DA COSTA NEVES. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14846 - EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA - INFRAERO 
(00.352.294/0001-10) 

Data 
Adjudicaç

ão 

Ite
m 

Material/Servi
ço 

Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantida
de 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

23/07/2024 1 

79830 - 
Manutenção 

Preventiva em 
Sistemas de 

Auxílios 
Visuais. Inclui 
farol, PAPI, 
balizamento 

noturno, biruta 
iluminada. 
Inclui visita 
técnica e 

acompanhame
nto junto ao 
CINDACTA 

durante voos 
de inspeção. 
Manutenção 

Preventiva em 
Sistemas de 

Auxílios 
Visuais. Inclui 
farol, PAPI, 
balizamento 

noturno, biruta 
iluminada. 
Inclui visita 

MES  12 
13.242,6

9 
158.912,

28 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 2 de 3 

 

técnica e 
acompanhame

nto junto ao 
CINDACTA 

durante voos 
de inspeção. 

23/07/2024 2 

79831 - 
Manutenção 
Corretiva em 

Sistemas 
Aeroportuários 
Mobilização por 

profissional, 
incluindo 

desmobilização
. 

Manutenção 
Corretiva em 

Sistemas 
Aeroportuários 
Mobilização por 

profissional, 
incluindo 

desmobilização
. 

SV  6 8.325,84 
49.955,0

4 

23/07/2024 3 

79832 - 
Manutenção 
Corretiva em 

Sistemas 
Aeroportuários 
(Diária) Diária 

por profissional 
conforme 

atendimento. 
Manutenção 
Corretiva em 

Sistemas 
Aeroportuários 
(Diária) Diária 

por profissional 
conforme 

atendimento. 

DI  30 1.688,55 
50.656,5

0 

23/07/2024 4 

79833 - Kit 
Conector SN-

10 
Plug/Receptác 
ulo 5kV Cabo 

10mm² (8AWG) 
L823 

Plug/Receptác
ulo 5kV Cabo 

10mm² (8AWG) 
L823 

UN  30 295,86 8.875,80 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 3 de 3 

 

23/07/2024 5 

79834 - 
Lâmpada 

Incandescente 
45W 6.6A 

P28S (Medium 
Prefocus/Base 
Down) T10 GE 

23295.  
Lâmpada 

Incandescente 
45W 6.6A 

P28S (Medium 
Prefocus/Base 
Down) T10 GE 

23295 

UN  20 88,79 1.775,80 

23/07/2024 6 

79835 - 
Transformador 

Isolador 
30/45W 

6.6A/6.6A 5kV 
60Hz com 

Aterramento. 
Transformador 

Isolador 
30/45W 

6.6A/6.6A 5kV 
60Hz com 

Aterramento 

UN  20 1.956,76 
39.135,2

0 

Total: 309.310,62 

  

Caçador, 23/07/2024  

  

  

 

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


		2024-07-23T18:18:35-0300
	ALENCAR MENDES:77167384968




